1. 1a2æ, q.94, a.6 Sed Contra; Ib. q.90, a.4, ad 1um.
2. IV Sent., d.33, q.1, a.2 corp et ad 3um; III Sent. d.37, q.1, a.2, sol. 1 ad 3um; Ib. q.2, a.3; In Job, cap. 23, lect. 1.
3. 1a2æ, q.106, a.1 ad 2um; IV Sent. d. 33, q.1, a.1.
4. vid. supra Chap. IV, p. 88 seq.
5. Supplem. q.65, a.1; IV Sent. d. 33, q.1, a.1.
6. De virtutibus in commune, art. 8; I Sent. d. 39, q.2, a.2 ad 4um.
7. 1a2æ, q.17, a.9 ad 2um; 2a2æ, q.47, a.6; De Ver, q.24, a.1, ad 20um; De virtutibus in commune, a.8; De Ver, q.18, a.4.
8. III Sent. d. 37, q.1, a.1 ad 3um.

manner in which these propositions are innate in or impressed on man, namely, *naturally*.

It is evident from Thomistic epistemology that it is not natural for a man to have full fledged propositions of reason from the moment of birth, as St. Thomas insists: ". . . in principio (intellectus) est sicut tabula rasa, in qua nihil est scriptum" . . . Quod manifeste apparet ex hoc quod in principio sumus intelligentes solum in potentia, postmodum autem efficimur intelligentes in actu"². St. Thomas shows us the real sense of this word "natural" when he says: "similiter etiam dicendum est de scientiæ acquisitione; quod præexistunt in nobis quædam scientiarum semina, scilicet primæ conceptiones intellectus, quæ statim lumine intellectus agentis cognoscuntur per species a sensibilibus abstractis, sive sint complexa, ut dignitates, sive incomplexa, sicut ratio entive, et unive, et hujusmodi, quæ statim intellectus apprehendit. Ex istis autem principiis universalibus omnia principia sequuntur . . ."³.

Cajetan makes this idea startlingly clear when he says: "Casualitas deinde male attribuitur. Quoniam quæ ex frequenti usu proveniunt, casu nequaquam fiunt: constat autem quod universale, quod est proprium motivum intellectus, ex multis sensationibus, memoriis, et experienciis colligitur, . . . Non igitur casu, sed ex frequentioribus actibus sensuum circa hoc magis quam circa illud,

2. 1a, q.79, a.2.
3. De Veritate, q.11, a.1.

provenit quod prius intelligatur hoc quam illud. Rursus quia frequentius sensus moventur ab universalissimis, utpote cum omnibus sensatis concurrentibus; non casu, sed ex ordine naturæ est, quod primo moveatur intellectus a communissimis;”¹.

Sylvius completes the picture by showing what part extrinsic forces can play in this natural knowledge: “porro quod quispiam ad rationis usum perveniat, multum facit bona dispositio organorum seu partium sensitivarum tam interiorum quam exteriorum; sed insuper requiruntur species sensibiles; quarum tamen acquisitio sola non sufficit sed etiam necessaria est illarum ordinatio; et quoniam ad eam ordinationem juvat doctrina et educatio vel institutio; hinc est quod etiam æquales in naturalibus, non in æquali tempore perveniat ad usum rationis, sed plerumque citius ad eum veniunt pueri bene educati, quam qui inter agrestes vel rustices viventes degunt”¹.